PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 8009/2022

Assunto: Manutenção no trecho de acesso ao Jardim Nova Esperança, entre as Avenidas Lucas

Nogueira Garcez e Joaquim Machado de Lima.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção no trecho de acesso ao

Jardim Nova Esperança, entre as Avenidas Lucas Nogueira Garcez e Joaquim Machado

de Lima.

Conforme constatado por este vereador, a referida cratera tem

prejudicado o trânsito local, visto que motoristas precisam realizar manobras arriscadas

para fazer o devido desvio. Ocorre que, as condições estruturais da aludida área impedem

a visibilidade do buraco, principalmente no período noturno, ocasionando acidentes e

danos nos veículos.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários, a fim de

recuperar a camada asfáltica, garantindo a locomoção segura de toda coletividade.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

                         Sala das Sessões, 16 de novembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado